1

令和６年度 第１回 江府町学校運営協議会 議事録

■期 日：令和６年５月１５日（水）

■時 間：１９：００～２０：３０

■場 所：日野川校舎 多目的ホール

＜会議出席者＞

【委 員】宮本会長、井上裕吉副会長、井上廉女委員、北村委員、高津委員、遠藤委員、船越委員、加藤

浩美委員、川端委員、加藤千恵子委員、景山委員（欠席：藤原委員）

【事務局】谷田課長、持田指導主事、稲村副校長、山本教頭、竹田 CSＤ

１ 開会

委嘱状交付（机上）

２ 委員自己紹介

３ 説明 江府町学校運営協議会について（竹田 CSD）

４ 協議

  （１）役員選出    会長：宮本委員   副会長：井上裕吉委員

      会長挨拶、副会長挨拶

  （２）今年度の活動について

①交通立番へのご協力について（竹田 CSD）

②部会の活動について

【部会協議】約 50分間

〇学習・行事支援部（高津部長）

  ◆裏山整備

    ・６月と１０月の２回実施予定

    ・６月は笹刈り、ウッドデッキへの階段づくり

    ・１０月はパワーショベルを使用して、丸太での遊具づくり

  ◆奥大山大根クラブ

    ・９月上旬から種まき、間引きをして１１月下旬くらいに収穫の予定

    ・収穫した大根は給食で提供するとともに、切り干し大根を児童と一緒につくる

    ・地域の参加者を増やす為に、委員さんからも声を掛けて欲しい

  ◆掛け算九九、古文暗唱聞き取り

    ・掛け算九九は、習い始めとしっかり練習してからと聞き取りのタイミングを２回持って欲しいと

     ２年生の担任からリクエストがあったので、そのようにする

〇健全育成部（川端部長）

  ◆ながら見守り活動

    ・屋根のあるバス停、町内企業などにのぼり旗を設置する

  ◆児童生徒ボランティア活動

    ・昨年同様、「こいのぼり」「十七夜」「ひなまつり」へのボランティア参加とする

  ◆家庭教育支援

    ・江府町家庭教育支援チーム「にょきにょき」への協力体制をとる

〇地域活性化部（遠藤部長）

  ◆鏡ヶ成 草花と昆虫観察ツアー

    ・日程は 7月１３日（土）９：００～１５：００ 雨天中止（前日１７時決定）

    ・内容は昨年に計画した通りの内容で行う

2

【全体協議】

    ・奥大山大根クラブはそろそろ連作障害が心配だが、場所を少しずらすなどの対処をした上で

     今年も大根づくりとする。

５ その他

・５月フリー参観日(5/31㈮）、６月参観日(6/25㈫）について案内（稲村副校長先生）

・教員の働き方改革についての広報チラシについて（景山校長先生）

・令和６年度第２回学校運営協議会の開催日について⇒６月予定

・谷田課長挨拶

６ 閉会